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Пример бр.1: Плаќање на  денарска противвредност за плаќање со  дознакa

Пример бр.2: Плаќање на провизија за плаќање со дознака 

*16130000 е сметка за сите буџетски корисници, освен Фондот за ПИОМ и Фондот за 

здравствено осигурување на РМ 

16130200  е сметка за  Фондот за ПИОМ и Фондот за здравствено осигурување на РМ 
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Пример бр.3: Плаќање на трошоци за услуги од странски банки (се пополнува и 

плаќа за ностро девизни дознаки со назнака OUR)1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

1 За ностро девизните дознаки со назнака OUR (трошоците за дознаката се на товар на 

налогодавачот), налогодавачот покрај плаќањето на денарската противвредност на 
откупените девизи за плаќање на дознака и соодветната провизија за плаќање на 
дознака, однапред ги плаќа и трошоците за услуги од странски банки во износ од 650 
денари по дознака. Овој трошок не се плаќа за дознаки со назнака BEN (трошоците се 
на товар на крајниот корисник) или SHA (трошоците на банката на налогодавачот се на 
товар на налогодавачот, а сите трошоци од странски банки се на товар на крајниот 
корисник). 
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Пример бр.4: Плаќање на трошоци за дознака врз основа на писмо од НБРМ  

 

 

 

Пример бр.5: Плаќање на  денарска противвредност за плаќање со ефектива 
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Пример бр.6: Плаќање на провизија за плаќање со ефектива  

 

*16130020 е сметка за сите буџетски корисници, освен Фондот за ПИОМ и Фондот за 
здравствено осигурување на РМ 

16130210  е сметка за  Фондот за ПИОМ и Фондот за здравствено осигурување на РМ 

 

Пример бр.7: Плаќање на провизија за враќање на ефектива  
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Пример бр.8: Плаќање на денарска противвредност за плаќање со акредитив 

 

 

Пример бр.9: Плаќање на провизија за плаќање со акредитив 
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Пример бр.10. Плаќање во корист на нерезидент 

 

 


